¹ Ita Bellovac., Norm. ac vet. Edit. In poster. Ed., viveret.

² 2 Laud., ut refrigeret.

³ Utic., illuc usque.

⁴ Pratel. ac caet. Norm., quae in inferno cruciat quae susceptos, etc.

⁵ Ita Germ., Laud., Bellov., Corb. Germ., Norm. et alii, ubi Editi, et salvasti me.

⁶ Utic., Pratel., etc., quid hic.

⁷ 1 Laud., Deus manifestus.

⁸ Gemet. et plur., exardescet.

⁹ Omittitur et auferet in 1 Laud., Germ. et Norm.

sideriorum carnalium flamma frigescit. Unde et sancta Ecclesia in sponsi sui laudibus læta clamat: *Sub umbra illius¹ quem desideraveram sedi* (Cant. II, 3). De hujus ardoris temperie ei per Isaiam promittente Domino dicitur: *Pro saliuca² ascendet abies, et pro urtica crescit myrtus* (Isai. LV, 13). Pro saliuca namque in ea ascendit abies, dum in sanctorum corde pro abjectione terrenæ cogitationis altitudo supernæ contemplationis exoritur. Urtica vero igne omnino naturæ est.³ Myrtus autem temperativæ fertur esse virtutis. Pro urtica igitur crescit myrtus, cum justorum mentes a prurigine et ardore vitiorum ad cogitationum temperiem tranquillitatemque perveniunt, dum jam terrena non appetunt, dum flammæ carnis desideriiis cœlestibus exstinguunt.

[Vet. XII.] 33. *Mentis refrigerium Mariæ datum.* B — Propter hoc quoque mentis refrigerium cœlitus datum Mariæ dicitur: *Virtus Altissimi obumbrabit tibi* (Luc. I, 35). Quamvis hac in re per obumbrationis 571 vocabulum incarnandi Dei utraque potuit natura signari. Umbra enim a lumine formatur et corpore. Dominus autem per divinitatem lumen est, qui, mediante anima, in ejus utero fieri dignatus est per humanitatem corpus. Quia ergo lumen incorporeum in ejus erat utero incorporandum, ei quæ incorporeum concepit ad corpus dicitur: *Virtus Altissimi obumbrabit tibi*; id est, corpus in te humanitatis accipiet incorporeum lumen divinitatis. Sed jam de iniquo quolibet quod cœpimus exsequamur. Tollit ergo eum ventus urens, quia videlicet malignus spiritus eum quem nunc succenderit igne perversæ concupiscentiæ, rapit postmodum ad flammæ gehennæ. C Sequitur:

CAPUT XXI.

IBID. — *Et velut turbo rapiet eum de loco suo.*

34. *Quis sit iniquorum locus.* — Locus perversorum est temporalis vitæ delectatio et carnis voluptas. Quasi turbine igitur unusquisque de loco suo rapitur, cum a cunctis suis delectationibus extremo territus die separatur. De quo extremo die apte mox subditur:

CAPUT XXII [Rec. XIII].

VERS. 22. — *Emittit super eum, et non parcat.*

35. *Deus electos flagellat hic ut parcat, reprobos ut punire incipiat. Omnis percussio divina, aut purgatio vitæ præsentis est, aut initium pœnæ sequentis.* — Peccatorem Deus quoties feriendo corrigit, ad hoc flagellum emittit, ut parcat. Cum vero ejus vitam in peccato permanentem feriendo concludit, flagellum emittit, sed nequaquam parcat. Qui enim flagellum